CNPJ/MF n.º 11.697.171/0001-38   NIRE: 35300377303

Ata da 2ª Reunião Ordinária do Conselho Fiscal da SPDA de 2021.

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DA SPDA,

DE 2021. Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, às

dezoito horas, reuniu-se virtualmente o Conselho Fiscal da COMPANHIA SÃO

PAULO DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – SPDA, com

sede na Rua Líbero Badaró, nº 190, 5º andar, Centro, no Município de São Paulo,

Estado de São Paulo. PARTICIPANTES: RAFAEL BARBOSA DE SOUSA,

Presidente do Conselho Fiscal; ANA CAROLINA DE CAMPOS HONORA e MARCO

ANTONIO PALERMO, Conselheiros Fiscais; MAURÍCIO AKIHIRO MAKI, Diretor

Administrativo Financeiro, e HÉLIO RUBENS DE OLIVEIRA MENDES, Diretor

Presidente. Iniciando os trabalhos, os Conselheiros convidaram a mim, PATRÍCIA

MENEGHINI DA SILVA, para atuar como Secretária da Reunião, após, deliberou-se

sobre a seguinte ORDEM DO DIA, a saber: 1) Acompanhar e aprovar o Aditivo do

CDI – Plano Tático; 2) Situação geral das contas e Análise do Fluxo de Caixa

mensal e projeção anual; e 3) Ciência do processo de contratação da empresa de

auditoria para as demonstrações financeiras do exercício encerrado em 31/12/2020.

DELIBERAÇÕES: 1) O Diretor Administrativo Financeiro iniciou a reunião

informando que a proposta do CDI da Companhia foi aprovada pela Junta

Orçamentário-Financeira em janeiro. A Diretoria já solicitou a cópia da ata de

aprovação e será apresentada ao Conselho Fiscal tão logo seja encaminhada; 2)

Em seguida, o Diretor Administrativo Financeiro apresentou análise do fluxo de caixa

e a situação atual das contas da Companhia; e 3) Por fim, o Diretor Administrativo

Financeiro informou aos Conselheiros que foi realizado um processo de dispensa de

licitação para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços

técnicos de auditoria independente e elaboração de relatório anual sobre as

demonstrações financeiras da Companhia do exercício encerrado em 31/12/2020,

no qual restou vencedora a empresa Aguiar Feres – Auditores Independentes S/S,

que apresentou o menor preço, no valor de R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos

reais). Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-se esta Ata que

vai assinada por mim e todos os presentes.

CNPJ/MF n.º 11.697.171/0001-38   NIRE: 35300377303

Ata da 2ª Reunião Ordinária do Conselho Fiscal da SPDA de 2021.

PATRÍCIA MENEGHINI DA SILVA

Secretária da Reunião

RAFAEL BARBOSA DE SOUSA

Presidente do Conselho Fiscal

ANA CAROLINA DE CAMPOS HONORA

Conselheira Fiscal

MARCO ANTONIO PALERMO

Conselheiro Fiscal

HÉLIO RUBENS DE OLIVEIRA MENDES

Diretor Presidente

MAURÍCIO AKIHIRO MAKI

Diretor Administrativo Financeiro